平成２７年３月３日

所  属  長  殿

宮城県ハンドボール協会

会  長   菅 間  進

宮城県高体連ハンドボール専門部

部  長   小 泉  博

                                                     ［公印省略］

平成２７年度宮城県春季ハンドボール選手権大会開催について

  標記大会を下記要項で開催いたしますので、役員・選手の派遣について宜しく、ご高配下さいます

ようお願い申し上げます。

  なお、人事異動の時期にあたっていますので、顧問・監督への連絡等宜しくお願い申し上げます。

記

１．主  催    宮城県ハンドボール協会

２．共  催    宮城県高体連ハンドボール専門部・宮城県学生ハンドボール連盟

       宮城県社会人ハンドボール連盟・仙台市ハンドボール協会

３．期  日   高校の部  平成２７年４月２４日（金）～４月２６日（日）

        一般の部  平成２７年５月２日（土）～５月３日（日）

４．会  場

   （高校）富谷 SC             4／24（金) ～4／26（日）

      仙台市体育館      4／24（金) ～4／25（土）

    （一般）宮城野体育館      5／ 2（土）～5／ 3（日）

５．参加資格  ア．平成２７年度日本協会登録予定チーム。

              イ．高校・高専・大学・一般とも各チームの参加は１チームとする。

              ウ．一般チームは登録予定でなくとも参加できるが、国体選抜の対象とならない。

６．種    別  男子の部・女子の部

              ①男子は一般（社会人・大学・高専）と高校・高専（18 歳未満）の部に分ける

              ②女子は一般（社会人・大学）と高校の部に分ける

７．参加人数    監督１名、他役員３名、選手１６名以内

８．参加料    ☆抽選会場にて集金します。   どの種別でも１チーム  ８，０００円

９．参加申込  別紙申込書は平成２７年４月２日（木）必着のこと。

緊急の場合は F AX 可とするが、後日郵送のこと。

               〒 9 8 2 - 0 8 4 5    仙 台 市 宮 城 野 区 鶴 ケ 谷 １ 丁 目 １ ９ 番 地

       宮 城 県 仙 台 第 三 高 等 学 校  西 山 健 臣 あ て

        電  話  0 2 2 ( 2 5 1 ) 1 2 4 6

       Ｆ Ａ Ｘ   0 2 2 ( 2 5 1 ) 1 2 4 7

☆期日以降はいかなる理由があっても受け付けない。棄権とする。

            ☆高校は参加しないチームも申込書に斜線を引き、必ず送付をすること。

            ☆メンバー変更は、当該試合開始３０分前までに各会場の競技責任者に

       届け出ること。以後は認めない。

10．競技規程   平成２７年度日本ハンドボール協会競技規則による。

11. 試合方法   トーナメント方式・シード制とする。

  シード順位

        一般男子 ①東北福祉大 ②東北大 ③ ＲＳＣＬＵＢ 学院大 OB

        一般女子 ①仙台大   ②宮教大

              高校は選抜二次予選上位４チームをシードとする。

        高校男子 ①利府    ②仙台南    ③聖和学園   ④古川工業

               高校女子 ①聖和学園  ②仙台三桜   ③仙台南    ④仙台商業

12.組み合せ抽選   平成２７年４月４日（土）午後２時００分から（３時００分から審判講習会）

         大和町総合体育館 研修室

       ※チーム責任者が必ず出席のこと。会議室が狭いので、各チ－ム１名とする。

        高校チ－ムの場合は顧問の先生のみの参加とする。

      本年度改正の競技規則について重要な通達があるので、審判講習会も必ず参加する

        こと。

13．その他    ア．組み合わせ決定後棄権は絶対にしないこと。

               イ．体育館は土足厳禁。

               ウ．松ヤニ使用不可。（両面テープのみ可）

               エ．体育館内の盗難に注意。

               オ．会場準備は当日第３試合の２チーム。第一試合のオフィシャルは第四試合の番号

          の若いチーム。以後は負けチームがする。

        カ．登録用紙（エクセル判）は宮城県ハンドボール協会のホームページからダウン

          ロードできます。

               キ. 各種別とも、本大会は平成２7 年度国体選抜チームの選手選考を兼ねる。

         （成年男子は予選による単独参加とするが、選手補強の参考に出来る。）

               ク．本大会の成績は平成２７年度県高校総体のシードのポイントとする。

                   高校男女は３位決定戦を行う。

         ◎競技中の負傷は救急車の手配はするが事後の責任は負わない。

      傷害保険等の加入については各チームで充分に配慮すること。

         ◎前年度優勝チームは優勝カップを大会初日に本部に返還すること。

14．問合せ  仙台市太白区根岸町１４－１ 仙台南高内 ハンドボール協会事務局 渡邉 泰

       022-246-0131（内線 27） 携帯 090-3759-7333